PAGE

Решение Совета Заинского муниципального района от 13.03.2012 № 175
 О мерах по поддержке  развития  личных

 подсобных хозяйств и повышению деловой

 активности  населения  на  территории

 Заинского  муниципального  района

Заслушав доклад начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Заинском муниципальном районе «О повышении деловой активности сельского населения и развития личного подсобного хозяйства  в районе», Совет Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
       1.Информацию «О повышении деловой активности сельского населения и развития личного подсобного хозяйства  в районе» принять к сведению.
2. В целях повышения роли малых форм хозяйствования и обеспечения занятости сельского населения в районе Исполнительному комитету Заинского муниципального района создать условия для реализации сельскохозяйственной продукции, в том числе произведенной и выращенной в личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйствах Заинского муниципального района.
3. Предложить:

3.1. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан продолжить  проведение семинаров-совещаний на базе сельских поселений с посещением личных подсобных, крестьянских (фермерских) хозяйств, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции;
3.2. руководителям исполнительных комитетов сельских поселений Заинского муниципального района, в рамках своих полномочий совместно с Управлением сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия  в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан" продолжить работу по:

3.2.1. проведению разъяснительной работы среди населения о программах, направленных на развитие крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств,  организации занятости населения, а также оказанию практической помощи в их реализации;

3.2.2. содействию жителям поселений в оформлении и представлении документов в банковские учреждения для получения субсидированных кредитов на развитие личного подсобного хозяйства;

3.2.3. недопущению снижения поголовья крупного рогатого скота в личных подворьях граждан поселений;
3.2.4.тесно взаимодействовать  с населением  по развитию личных подсобных хозяйств и повышению деловой активности населения.

        4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Заинского муниципального района по бюджетно-финансовым вопросам, экономическому развитию  и муниципальной  собственности (С.И.Зиновьев).
Председатель Совета,

Глава муниципального района

    Т.В. Воропаева